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Sprawozdanie 

z działań w ramach projektu „Nie masz już, nie masz w Polsce żydowskich miasteczek…" – 

śladami społeczności żydowskiej w mojej miejscowości. 

 

 

 W ramach projektu „Nie masz już, nie masz w Polsce żydowskich miasteczek…" – 

śladami społeczności żydowskiej w mojej miejscowości w dniach 06.092010 – 30.09.2010 

w Niepublicznym Gimnazjum „U Konarskiego” w Tarnowie miała miejsce prezentacja 

wystawy „Żydzi w Polsce – swoi czy obcy”. 

Wystawie towarzyszyły liczne przedsięwzięcia, których celem było przypomnienie 

historii tarnowskich Żydów i pobudzenie młodzieży szkolnej do twórczego poszukiwania 

śladów społeczności żydowskiej w ich miejscowości. Aby osiągnąć ten cel przygotowany 

został przez lokalnego koordynatora p. Leszka Goryckiego wspólnie z edukatorami 

z Małopolskiego Centrum Doskonalenia Nauczycieli pp. Arkadiuszem Nalepką i Januszem 

Żakiem oraz pracownikami Muzeum Okręgowego w Tarnowie cykl spotkań poświęconych 

historii Żydów, ze szczególnym uwzględnieniem historii Żydów w Tarnowie. W trakcie tych 

spotkań uczniowie korzystali z treści przedstawionych na wystawie „Żydzi w Polsce – swoi 

czy obcy” oraz materiałów edukacyjnych do nauczania o antysemityzmie i Holokauście. Na 

zakończenie cyklu spotkań zorganizowana została debata uczniowska Free2choose. 

W ramach działań upowszechniających historię i kulturę tarnowskich Żydów 

24.09.2010 roku zorganizowane zostało seminarium naukowo-dydaktyczne pod hasłem 

Urodzony w Tarnowie – Sławny w świecie, poświęcone postaci wybitnego historyka 

żydowskiego Salomona Wittmayera Barona, autora m.in. wielotomowej Historii społecznej 

Żydów, który urodził się i wychował w Tarnowie. Podczas seminarium, w którym wzięło 

udział kilkunastu nauczycieli wraz z ponad 100-osobową grupą młodzieży, zaproszeni 

prelegenci z krakowskich uczelni, w osobach prof. dr hab. Jacka Chrobaczyńskiego, prof. UJ 

dr hab. Leszka Hońdo oraz dr Piotra Trojańskiego, przedstawili problematykę związaną 

z historią i kulturą Żydów oraz edukacją na te tematy z perspektywy lokalnej. 



Seminarium towarzyszył warsztat dla nauczycieli i młodzieży poświęcony tworzeniu 

scenariusza gry terenowej na temat historii Żydów, przeprowadzony przez p. Kingę 

Kołodziejską. Efektem tego warsztatu był scenariusz gry terenowej przygotowany przez 

uczniów Niepublicznego Gimnazjum „U Konarskiego” w Tarnowie, którego motywem 

przewodnim była wędrówka śladami miejsc związanych z wybitnymi postaciami tarnowskiej 

społeczności żydowskiej. Scenariusz został również zaprezentowany podczas sesji 

podsumowującej projekt, która odbyła się 27.11.2010 roku w Oświęcimiu z udziałem grupy 

uczniów z Niepublicznego Gimnazjum „U Konarskiego” w Tarnowie, zaangażowanych 

w realizację projektu. 

Po zakończeniu prezentacji wystawy Żydzi w Polsce – swoi czy obcy, zorganizowane 

zostały przez Małopolskie Centrum Doskonalenia Nauczycieli - Oddział w Tarnowie 

warsztaty dla nauczycieli szkół podstawowych, gimnazjalnych i ponadgimnazjalnych, 

poświęcone wykorzystaniu materiałów edukacyjnych na temat historii Żydów w codziennej 

praktyce szkolnej. Podczas warsztatów nauczyciele podzielili się swoimi dotychczasowymi 

doświadczeniami z zakresu nauczania o historii Żydów oraz zapoznali się z przykładami 

dobrych praktyk w tej dziedzinie. 

Efektem uczestnictwa młodzieży w  projekcie  „Nie masz już, nie masz w Polsce 

żydowskich miasteczek…" – śladami społeczności żydowskiej w mojej miejscowości, są 

planowane dalsze działania w postaci podróży studyjnych do miejsc związanych z zagładą 

Żydów tarnowskich – Oświęcimia, Szebni i Bełżca, a także inicjatywa młodzieży - 

opracowania multimedialnego leksykonu wybitnych postaci pochodzenia żydowskiego 

związanych z Tarnowem. 
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